
後発医薬品使用体制加算

当院では、厚生労働省の方針に基づき、後発医薬品（ジェネリック医薬品）の積極的な使用に取り組んで
おります。この取り組みにより、「後発医薬品使用体制加算」を算定しております。

後発医薬品は、先発医薬品と同等の有効成分・効能・安全性が確認されており、より経済的に治療を受け
ていただける医薬品です。当院では、患者さまのご負担軽減と医療資源の有効活用を目指し、後発医薬品
の使用を推進しています。

【主な取り組み内容】

• 後発医薬品の積極的な採用・調剤

• 医師・薬剤師による後発医薬品のご案内

• 医薬品の品質・安全性に関する情報提供

• 患者さまのご希望やご不安に対する丁寧な説明

ご不明な点やご質問がございましたら、医師または薬剤師までお気軽にご相談ください。

今後も、患者さまに安心して治療を受けていただけるよう努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願
い申し上げます。


	スライド 13: 後発医薬品使用体制加算

